
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

1 

 

 
 
 

ZÁKLADNÍ  INFORMACE  K 31.12.2013 

 

Obchodní firma PPF banka a.s.  

Právní forma  akciová společnost  

Sídlo  Praha 6, Evropská 2690/17,  
PSČ 160 41  

IČ  47116129  

Datum zápisu do obchodního rejstříku  31.12.1992  

Poslední změna  
Účel změny  

7.10.2013, resp. 27.11.2013  
změna v představenstvu a ve vrcholovém 
vedení 

Výše základního kapitálu  769 004 327,50 Kč  

Výše splaceného základního kapitálu  769 004 327,50 Kč 

Akcie:  
forma akcií 
druh akcií 
podoba akcií  

 
neregistrované, na jméno 
kmenové 
zaknihované vedené v CDCP 

 
 
Základní kapitál společnosti je rozdělen na 192 131 ks kmenových akcií na jméno ve 
jmenovité hodnotě 2 602,50 Kč a na 384 262 ks kmenových akcií na jméno ve 
jmenovité hodnotě 700,- Kč. 
 
 
SLOŽENÍ AKCIONÁŘŮ 

PPF Group N.V. 92,96 % 

Hlavní město Praha 6,73 % 

Ostatní  0,31 % 

 
 
Počet zaměstnanců: 196,21 (přepočtený stav) 
 
 
 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

2 

 

PŘEDSTAVENSTVO 

 
 
Ing. Petr Jirásko 
předseda představenstva od 14.10.2013 
 
Narozen v roce 1973, vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze. Během 
vysokoškolského studia působil na částečný úvazek ve společnostech Budějovický Budvar, 
Investa Příbram a.s., Credit Lyonnais Prague a Tabák Kutná hora. Od roku 1998 
pracoval v Credit Lyonnais Bank na plný úvazek jako FX Dealer. V letech 2000-2002 
působil v Komerční bance, a.s. na pozici FX Option Dealer, posléze jako Head of 
Derivatives Desk. Ve skupině PPF je od roku 2002, do roku 2004 v PPF burzovní 
společnosti (jako Bond Dealer, Chief Dealer) a od roku 2004 v PPF bance a.s., kde byl 
od svého nástupu ředitelem divize finanční trhy. Předsedou představenstva a generálním 
ředitelem PPF banky a.s. se stal v říjnu 2013. 
 
 
 
Ing. Pavel Fuchs 
místopředseda představenstva od 14.10.2013 
 
Narozen v roce 1974, promoval na Ekonomicko – správní fakultě Masarykovy university 
v Brně, obor finanční podnikání. Od roku 1996 vykonával funkci makléře v různých 
společnostech (Stratego Invest a.s., J&T Securities (Czech Republic), s.r.o. ABN AMRO 
Bank N.V.). V letech 1998 a 1999 působil na Komisi pro cenné papíry. V roce 2001 se 
stal výkonným ředitelem v PIF – 1. Privatizačním investičním fondu a.s. Od roku 2003 
pracuje ve skupině PPF. V roce 2006 nastoupil jako poradce České pojišťovny a 
následně působil v různých funkcích ve skupině Generali PPF Holding (GPH), kterou 
opustil v květnu 2013 z pozice náměstka generálního ředitele a člena představenstva 
České pojišťovny a současně Chief Investment Officera skupiny GPH. Ředitelem divize 
řízení rizik a místopředsedou představenstva PPF banky a.s. je od října 2013. 
 
 
 
Ing. Jaroslava Studenovská 
člen představenstva od 16.4.2012 
 
Narozena v roce 1968; vystudovala obor obecná ekonomická teorie na Vysoké škole 
ekonomické v Praze. V letech 1992-1998 pracovala v České spořitelně a.s. na různých 
pozicích v divizi investičního bankovnictví, naposledy jako ředitelka odboru vypořádání 
obchodů. V letech 1999-2001 pracovala jako ředitelka odboru vypořádání v IPB/ČSOB. 
Od 1. 7. 2001 do 31. 12. 2005 pracovala jako ředitelka Back-office Treasury v 
Raiffeisenbank a.s. V PPF bance a.s. pracuje od 1. 1. 2006, kdy zastávala pozici 
specialisty divize treasury skupiny. Od 1. 5. 2007 je ředitelkou divize operations. 
Členkou představenstva byla zvolena 16. 4. 2012. 
 

 

 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

3 

 

 

DOZORČÍ RADA 

 
Ing. Martin Štefunko, Ph.D.  
předseda dozorčí rady od 27.11.2012 
ředitel divize investic PPF a.s. 
 
Narodil se v roce 1977; je držitelem Ph.D. v oboru ekonomické teorie a historie 
ekonomického myšlení od Ekonomické univerzity v Bratislavě, kde zároveň absolvoval 
magisterské studium v oboru finance, bankovnictví a investice. Dalším studiím se věnoval 
na rakouské Univerzitě Johanna Keplera (obor bankovnictví a finance) a v ústavu Mises 
Institute Univerzity Auburn v USA (obor ekonomická teorie). Martin Štefunko od roku 
2001 pracoval ve společnosti Penta Investments a od roku 2004 ve funkci ředitele pro 
investice zodpovídal za řízení investičních projektů. V této funkci řídil celou sérii 
významných akvizic a podnikatelských projektů skupiny Penta v oblasti maloobchodu, 
zdravotnictví, energetiky a strojírenství. 
Od roku 2009 pracuje ve skupině PPF jako člen vrcholového vedení a v současné době 
zastává pozici ředitele divize investic. 
 

 
Mgr. Karel Hanzlík 
místopředseda dozorčí rady od 27.8.2012 
starosta Městské části Praha 16 
 
Narozen v roce 1965. Vystudoval Fakultu tělesné výchovy a sportu University Karlovy v 
Praze s pedagogickým zaměřením. Pedagogickou profesi vykonával do roku 2002, kdy 
byl zvolen do funkce uvolněného zástupce starosty Městské části Praha 16. V 
následujících komunálních volbách v roce 2006 byl zvolen do funkce starosty Městské 
části Praha 16. V podzimních volbách v roce 2010 svůj mandát obhájil a dále se tak 
podílí jako starosta na řízení samosprávných záležitostí radotínské radnice. 
 
 
Doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc.  
člen dozorčí rady od 19.7.2012 
zastupitel hlavního města Prahy 
 
Narozen v roce 1970. Absolvoval Vysokou školu ekonomickou v Praze, obor 
matematické metody v ekonomice. Studoval též financování zdravotnictví na London 
School of Economics a London School of Hygiene. Je docentem na Fakultě informatiky 
a statistiky VŠE v Praze. V roce 2010 byl zvolen do Zastupitelstva hlavního města 
Prahy. 
 
 
Ing. Lenka Baramová 
člen dozorčí rady od 2.2.2012 (opětovně zvolena) 
ředitel odboru strukturovaného financování PPF banky a.s.  
 
Narozena v roce 1965. Po absolvování Vysoké školy ekonomické v roce 1987 nastoupila 
v Komerční bance, a.s. (tehdy pobočka SBČS). V letech 1993-1994 pracovala v pobočce 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

4 

 

ABN AMRO Bank N.V. v Praze, v oddělení úvěrového rizika, v letech 1994-2000 
v Calyon (tehdy Credit Lyonnais Bank Praha a.s.),  nejprve  v oddělení  podnikového  
bankovnictví a poté corporate finance, a v letech 2000-2002 v poradenské společnosti 
Celestis Finance s.r.o. Od roku 2002 pracuje v PPF bance a.s. nejprve na pozici 
obchodního poradce seniora, v současné době  je ředitelem odboru strukturovaného 
financování. Členem dozorčí rady PPF banky a.s. byla i v letech 2009 – 2012. 
 
 
Bohuslav Samec 
člen dozorčí rady od  25.4.2012 (opětovně zvolen) 
s.p. Česká pošta – úsek korporátní správy 
 
Narozen v roce 1959. Absolvoval dvousemestrální studium Peněžní ekonomie a 
bankovnictví na Vysoké škole ekonomické v Praze. V letech 1985 – 1993 vykonával 
manažerské funkce v oblasti služeb. Ve skupině PPF působil od roku 1994 na různých 
manažerských funkcích. Deset let zastával funkci člena představenstva PPF burzovní 
společnosti, působil v dozorčích radách společností Slezan Frýdek – Místek a 
Gramofonové závody. V současné době je zaměstnán u s. p. Česká pošta v úseku 
korporátní správa. Členem dozorčí rady PPF banky a.s. byl i v letech 2006 – 2008 a 
2009-2012. Od roku 2009 je členem výboru pro audit PPF banky a.s. 
 
 
Ing. Martin Hýbl  
člen dozorčí rady od 2.6.2011 
ředitel odboru investičních služeb PPF banky a.s.  
 
Narozen v roce 1974. Vystudoval Obchodně-podnikatelskou fakultu Slezské univerzity v 
Karviné, obor Ekonomika podnikání. V roce 1998 nastoupil do společnosti ČP Leasing 
a.s. a postupně zastával pozice finančního analytika, ředitele odboru finančního řízení, 
finančního ředitele a člena představenstva. V letech 2003 až 2005 působil ve skupině 
PPF na různých pozicích finančního řízení. Od roku 2005 pracuje v PPF bance a.s. 
nejprve na pozici ředitele odboru treasury HC a nyní na pozici ředitele odboru 
investičních služeb. Není členem statutárních orgánů jiných společností. 
 
 
 
VRCHOLOVÉ VEDENÍ 
 
 
Ing. Petr Jirásko 
generální ředitel od 14.10.2013 
 
Narozen v roce 1973, vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze. Během 
vysokoškolského studia působil na částečný úvazek ve společnostech Budějovický Budvar, 
Investa Příbram a.s., Credit Lyonnais Prague a Tabák Kutná hora. Od roku 1998 
pracoval v Credit Lyonnais Bank na plný úvazek jako FX Dealer. V letech 2000-2002 
působil v Komerční bance, a.s. na pozici FX Option Dealer, posléze jako Head of 
Derivatives Desk. Ve skupině PPF je od roku 2002, do roku 2004 v PPF burzovní 
společnosti (jako Bond Dealer, Chief Dealer) a od roku 2004 v PPF bance a.s., kde byl 
od svého nástupu ředitelem divize finanční trhy. Předsedou představenstva a generálním 
ředitelem PPF banky a.s. se stal v říjnu 2013. 
 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

5 

 

 
Ing. Pavel Fuchs 
ředitel divize řízení rizik od 8.10.2013 
 
Narozen v roce 1974, promoval na Ekonomicko – správní fakultě Masarykovy university 
v Brně, obor finanční podnikání. Od roku 1996 vykonával funkci makléře v různých 
společnostech (Stratego Invest a.s., J&T Securities (Czech Republic), s.r.o. ABN AMRO 
Bank N.V.). V letech 1998 a 1999 působil na Komisi pro cenné papíry. V roce 2001 se 
stal výkonným ředitelem v PIF – 1. Privatizačním investičním fondu a.s. Od roku 2003 
pracuje ve skupině PPF. V roce 2006 nastoupil jako poradce České pojišťovny a 
následně působil v různých funkcích ve skupině Generali PPF Holding (GPH), kterou 
opustil v květnu 2013 z pozice náměstka generálního ředitele a člena představenstva 
České pojišťovny a současně Chief Investment Officera skupiny GPH. Ředitelem divize 
řízení rizik a místopředsedou představenstva PPF banky a.s. je od října 2013. 
 
Ing. Jaroslava Studenovská 
ředitel divize operations od 1.5.2007 
 
Narozena v roce 1968; vystudovala obor obecná ekonomická teorie na Vysoké škole 
ekonomické v Praze. V letech 1992-1998 pracovala v České spořitelně a.s. na různých 
pozicích v divizi investičního bankovnictví, naposledy jako ředitelka odboru vypořádání 
obchodů. V letech 1999-2001 pracovala jako ředitelka odboru vypořádání v IPB/ČSOB. 
Od 1. 7. 2001 do 31. 12. 2005 pracovala jako ředitelka Back-office Treasury v 
Raiffeisenbank a.s. V PPF bance a.s. pracuje od 1. 1. 2006, kdy zastávala pozici 
specialisty divize treasury skupiny. Od 1. 5. 2007 je ředitelkou divize operations. Dne 
16. 4. 2012 byla zvolena členkou představenstva.  
 
Ing. Petr Jirásko   
ředitel divize finanční trhy od 30.4.2004 – 31.12.2013 
 
Narozen v roce 1973, vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze. Během 
vysokoškolského studia působil na částečný úvazek ve společnostech Budějovický Budvar, 
Investa Příbram a.s., Credit Lyonnais Prague a Tabák Kutná hora. Od roku 1998 
pracoval v Credit Lyonnais Bank na plný úvazek jako FX Dealer. V letech 2000-2002 
působil v Komerční bance, a.s. na pozici FX Option Dealer, posléze jako Head of 
Derivatives Desk. Ve skupině PPF je od roku 2002, do roku 2004 v PPF burzovní 
společnosti (jako Bond Dealer, Chief Dealer) a od roku 2004 v PPF bance a.s., kde byl 
od svého nástupu ředitelem divize finanční trhy. Předsedou představenstva a generálním 
ředitelem PPF banky a.s. se stal v říjnu 2013. 
 
 
Ing. Miroslav Hudec 
pověřený vedením divize finančního řízení od 27.11.2013 
 
Narozen v roce 1966.  Vystudoval obor ekonomika a řízení průmyslu na VŠCHT 
Pardubice. Pracoval jako vedoucí finančních útvarů Monokrystaly Turnov a.s. a 
Šroubárna Turnov a.s. Poté pracoval v České spořitelně jako vedoucí vnitropodnikové 
banky a na různých pozicích v rámci divize Finance. Před nástupem do PPF banky a.s. 
pracoval jako vedoucí controlingu a zástupce finančního ředitele v Credit Lyonnais bank 
Praha a na stejné pozici v organizační složce Credit Agricole bank Praha. V PPF bance 
pracoval od 1. září 2012 jako poradce generálního ředitele. 
 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

6 

 

 
Ing. Břetislav Tichánek 
ředitel divize exportního a strukturovaného financování od 1.9.2010 
 
Narozen v roce 1974, vystudoval mezinárodní vztahy na Vysoké škole ekonomické  
v Praze. 13 let pracoval v ING Bank v České republice, na Slovensku a v Ruské 
federaci. V oblasti finančních trhů zastával různé obchodní a od r. 1999 manažerské 
pozice včetně ředitele divize finančních trhů v ČR, na Slovensku a zástupce generálního 
ředitele pražské pobočky. Od r. 2008 působil v ruské NOMOS Bank. Od dubna 2010 
pracuje v PPF bance, kde zastával pozici ředitele odboru exportního financování a od 
podzimu 2010 působí na pozici ředitele divize exportního a strukturovaného financování. 
 

Ing. Tomáš Hadžega 
ředitel divize podnikového bankovnictví od 1.4.2012 
 
Narozen v roce 1977, vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze, obor finance. 
V letech 1998-2001 pracoval na různých obchodních pozicích v Raiffeisenbank a. s. Poté 
pracoval na různých obchodních pozicích v Citibank, a. s. Praha, kde od roku 2003 
zastával funkci regionálního ředitele pro střední firmy v Praze a od roku 2004 funkci 
obchodního ředitele pro střední firmy pro Českou republiku. V roce 2006 se vrátil do 
Raiffeisenbank a. s. na pozici ředitele divize středních firem. V PPF bance a. s. pracuje 
od 1. dubna 2012 jako ředitel divize podnikového bankovnictví. 
 
 
Ing. Jiří Kaňák 
ředitel divize veřejného sektoru od 1.4.2012 
 
Narozen v roce 1966. Absolvent oboru zahraniční obchod na Vysoké škole ekonomické 
v Praze a MBA ve Finance programu na ESCEM/University of New York in Prague. 
Pracoval jako ředitel EU Phare Programu pro ČR, v letech 1994-2001 se jako 
spoluzakladatel podílel na řízení a budování společnosti Conseq Finance. V letech 1998-
2006 byl předsedou hospodářského výboru Zastupitelstva hl.m.Prahy a působil v 
představenstvech společností České aerolinie, Dopravní podnik hl.m.Prahy, a dalších.  
Poté se věnoval poradenské činnosti a strategické restrukturalizaci podniků. Před 
nástupem do PPF banky a.s. pracoval ve společnostech IDS Praha a.s. a Mota Engil 
Central Europe CR jako obchodní ředitel. V PPF bance a.s. pracuje od 1.1.2010 nejprve 
jako ředitel odboru a od 1.4.2012 jako ředitel divize zodpovědný za spolupráci banky s 
veřejným sektorem. 
 
Mgr. Tomáš Janota 

ředitel divize IT od 1.8.2013 

 
Narozen v roce 1974, vystudoval Institut ekonomických studií Univerzity Karlovy v 
Praze. Od roku 1997 do roku 2001 pracoval v útvaru organizace a projektů jako 
projektový specialista ve Vereinsbank CZ, a.s. Poté působil na pozici konzultanta ve 
společnosti Accenture plc. Od konce roku 2002 do roku 2009 pracoval jako projektový  
manažer v divizi operations a později v divizi IT v Raiffeisenbank, a.s.  Od roku 2009 
působí v PPF bance a.s. a 1.2.2010 byl jmenován ředitelem odboru podpory a rozvoje 
bankovních systémů, 1.8.2013 ředitelem divize IT. 
 
 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

7 

 

 
VÝBOR PRO AUDIT 

 
Ing. Jitka Mašátová 
 

Narozena v roce 1978; absolvovala Vysokou školu ekonomickou v Praze, obor Měnová 
a hospodářská politika fakulty Financí a účetnictví. V průběhu studia nastoupila do 
sekce Bankovního dohledu České národní banky, kde pracovala na různých pozicích 
celkem 4 roky. Od roku 2005 pracuje v PPF a.s. v útvaru Group Internal Audit a od 
roku 2007 jako Head of Group Internal Audit. V roce 2011 byla členkou dozorčí rady 
společnosti SAZKA sázková kancelář, a.s. 

 
Ing. Valdemar Linek 

Narodil se v roce 1971; je absolventem Vysoké školy ekonomické v Praze, oboru 
podniková ekonomie a účetnictví a finanční řízení podniku. Dále je absolventem 
dvousemestrálního postgraduálního studia Mezinárodně uznávané účetní standardy a 
certifikovaným bilančním účetním. Po absolvování Vysoké školy ekonomické nastoupil do 
auditorské společnosti HZ Praha, spol. s r.o., kde od roku 1997 působil na pozici 
ředitele divize auditorů. Od roku 2003 působí v pozici společníka a partnera společnosti 
NEXIA AP a.s., kde se specializuje na oblast statutárního auditu, ekonomického, 
finančního, účetního a daňového poradenství, Due Diligence, forenzních šetření, rozborů 
hospodaření a analytické činnosti. 

 
Bohuslav Samec 
 
Narozen v roce 1959. Absolvoval dvousemestrální studium Peněžní ekonomie  
a bankovnictví na Vysoké škole ekonomické v Praze. V letech 1985 – 1993 vykonával 
manažerské funkce v oblasti služeb. Ve skupině PPF působil od roku 1994 na různých 
manažerských funkcích. Deset let zastával funkci člena představenstva PPF burzovní 
společnosti, působil v dozorčích radách společností Slezan Frýdek – Místek a.s.  
a Gramofonové závody a.s. V současné době je zaměstnán u s. p. Česká pošta v úseku 
korporátní správa. Je též členem dozorčí rady PPF banky a.s.  
 

 

 

Souhrnná výše úvěrů poskytnutých PPF bankou členům dozorčí rady, členům 
představenstva a dalším vedoucím zaměstnancům banky je  1,679,567.00 Kč 
PPF banka nevydala za žádného z členů dozorčí rady, členů představenstva a z 
vedoucích zaměstnanců žádné záruky.  

 

 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

8 

 

PŘEHLED ČINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z LICENCE A PPF BANKOU 
VYKONÁVAJÍCÍCH 

 činnosti banky dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, uvedené v § 1 odst. 1. písmena  

a. přijímání vkladů od veřejnosti,  
b. poskytování úvěrů.  

 činnosti banky dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, uvedené v § 1 odst. 3. písmena  

a. investování do cenných papírů na vlastní účet,  
b. finanční pronájem (finanční leasing),  
c. platební styk a zúčtování,  
d. vydávání a správa platebních prostředků,  

             e. poskytování záruk,  
             f. otvírání akreditivů,  
             g. obstarávání inkasa,  
             h. poskytování investičních služeb podle zvláštního právního předpisu 
zahrnující: 
-  hlavní investiční službu podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZPKT"), přijímání 
a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním 
nástrojům definovaným v § 3 odst. 1 písm. a), až k) ZPKT 
-  hlavní investiční službu podle § 4 odst. 2 písm. b) ZPKT, provádění pokynů 
týkajících se investičních nástrojů na účet zákazníka, a to ve vztahu k investičním 
nástrojům definovaným v § 3 odst. 1 písm. a), až k) ZPKT 
-  hlavní investiční službu podle § 4 odst. 2 písm. c) ZPKT, obchodování s investičními 
nástroji na vlastní účet, a to ve vztahu k investičním nástrojům definovaným v § 3 odst. 
1 písm. a), až k) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, 
-  hlavní investiční službu podle § 4 odst. 2 písm. e) ZPKT, investiční poradenství 
týkající se investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům definovaným v § 
3 odst. 1 písm. a) až k) ZPKT 
-  hlavní investiční službu podle § 4 odst. 2 písm. g) ZPKT, upisování nebo umisťování 
investičních nástrojů se závazkem jejich upsání, a to ve vztahu k investičním nástrojům 
definovaným v § 3 odst. 1 písm. a) až k) ZPKT, 
-  hlavní investiční službu podle § 4 odst. 2 písm. h) ZPKT, umisťování investičních 
nástrojů bez závazku jejich upsání, a to ve vztahu k investičním nástrojům definovanýnm 
v § 3 odst. 1 písm. a), až k) ZPKT, 
-  doplňkovou investiční službu podle § 4 odst. 3 písm. a) ZPKT, úschova a správa 
investičních nástrojů včetně souvisejících služeb, a to ve vztahu k investičním nástrojům 
definovaným v § 3 odst. 1 písm. a), až k) ZPKT, 
-  doplňkovou investiční službu podle § 4 odst. 3 písm. b) ZPKT, poskytování úvěru 
nebo půjčky zákazníkovi za účelem umožnění obchodu s investičním nástrojem, na němž 
se poskytovatel úvěru nebo půjčky podílí, a to ve vztahu k investičním nástrojům 
definovaným v § 3 odst. 1 písm. a) až k) ZPKT, 
-  doplňkovou investiční službu podle § 4 odst. 3 písm. c) ZPKT, poradenská činnost 
týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s tím souvisejících otázek, jakož  
i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn společností nebo převodů podniků 
 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

9 

 

-  doplňkovou investiční službu podle § 4 odst. 3 písm. d) ZPKT, poskytování 
investičních doporučení a analýz investičních příležitostí nebo podobných obecných 
doporučení týkajících se obchodování s investičními nástroji, a to ve vztahu 
k investičním nástrojům definovaným v § 3 odst. 1 písm. a) až k) ZPKT, 
-  doplňkovou investiční službu podle § 4 odst. 3 písm e) ZPKT, provádění devizových 
operací souvisejících s poskytováním investičních služeb, 
-  doplňkovou investiční službu podle § 4 odst. 3 písm. f) ZPKT, služby související 
s upisováním nebo umisťováním investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním 
nástrojům definovaným v § 3 odst. 1 písm. a) až k) ZPKT 

i. finanční makléřství,  
j. výkon funkce depozitáře,  
k. směnárenská činnost (nákup devizových prostředků),  
l. poskytování bankovních informací,  
m. obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s devizovými  

hodnotami a se zlatem v rozsahu:  
- obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s peněžními prostředky v cizí měně,  
- obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta se zahraničními cennými papíry  
- obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s penězi ocenitelnými právy a 
závazky od nich odvozenými 

n. pronájem bezpečnostních schránek, 
o. činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedenými v bankovní licenci 

PPF banky a.s.  

   
 

PŘEHLED O SLUŽBÁCH NABÍZENÝCH PPF BANKOU 

 Komunální účet  
 Nadační účet  
 Běžné účty korunové  
 Běžné účty v cizí měně  
 Poskytování úvěrů  
 Poskytování bankovních informací  
 Odkup pohledávek  
 Platební karty a šeky  
 Směnárenská činnost  
 Bezpečnostní schránky   
 Custody 

 Termínované vklady v Kč i v 
cizí měně 
- na pevný termín 
- revolvingové  

 Operace na peněžním trhu  
 Operace na kapitálovém trhu 
 Tuzemský a zahraniční platební 

styk  
 Homebanking a Internetbanking  
 Finanční poradenství pro obce  
 Privátní bankovnictví 

 
PŘEHLED SLUŽEB VE VZTAHU K POJIŠTĚNÍ 

Služby, ke kterým se pojištění vkladů vztahuje:  
 běžný účet v české měně  
 termínované vklady v české měně  
 krátkodobá depozita  
 běžný účet v cizí měně  
 termínovaný vklad v cizí měně 

 
 
 

mailto:info@ppfbanka.cz


PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41, Česká republika 
Tel.: (+420) 224 175 888, Fax: (+420) 224 175 980, E-mail: info@ppfbanka.cz, www.ppfbanka.cz 

10 

 

 
 
Služby, ke kterým se pojištění vkladů nevztahuje:  

 směnka  
 jiné cenné papíry 

 
 
POJIŠTĚNÝMI POHLEDÁVKAMI Z VKLADŮ JSOU VKLADY VČETNĚ ÚROKŮ 

a) fyzických osob vedené v českých korunách nebo v cizí měně na jméno, příjmení, 
adresu a datum narození nebo rodné číslo vkladatele, popřípadě identifikační číslo,  
b) právnických osob vedené v českých korunách nebo v cizí měně na obchodní firmu 
nebo název právnické osoby, její sídlo a u tuzemských právnických osob též identifikační 
číslo, s výjimkou vkladů bank, finančních institucí, zdravotních pojišťoven a státních 
fondů.  
 
 
PŘEHLED ČINNOSTÍ, JEJICHŽ POSKYTOVÁNÍ BYLO OMEZENO 

PPF banka poskytuje činnosti v souladu s výše uvedeným předmětem podnikání. 
 
 
 
ÚČAST PPF BANKY V PLATEBNÍCH SYSTÉMECH  

Platební styk v národní měně provádí PPF banka a.s. prostřednictvím clearingového 
centra České národní banky (dále jen ČNB) na základě Smlouvy o vedení účtů 
platebního styku a o předávání dat mezibankovního platebního styku mezi ČNB a PPF 
bankou a.s.. 
Platební styk v cizích měnách v tuzemsku i se zahraničím provádí PPF banka a.s. 
prostřednictvím korespondentských bank pomocí elektronického systému společnosti pro 
celosvětové mezibankovní telekomunikační spojení Society for Worldwide Interbank 
Financial Telecommunications (SWIFT), které je PPF banka a.s. společníkem.  
 
 

mailto:info@ppfbanka.cz

		2015-10-29T12:45:01+0000
	Not specified




